

---

# Hillerød Kraftvarme ApS

Solrødgårds Alle 6, 3400 Hillerød

## Årsrapport for 2020

---

CVR-nr. 33 50 49 77

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 26/5 2021

Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsregnskabet	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Hillerød Kraftvarme ApS  
Solrødgårds Alle 6  
3400 Hillerød

CVR-nr.: 33 50 49 77  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Hillerød

### Bestyrelse

Klaus Markussen, formand  
Jamil Nofal Cheheibar  
Dan Riise Andersen  
Jakob Bring Truelsen  
Susanne Due Kristensen  
Tue Tortzen

### Direktion

Carsten W. Hansen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	132.389	151.068	231.407	209.908	200.736
Bruttofortjeneste	10.475	8.913	11.407	18.227	31.046
Resultat af ordinær primær drift	4.864	2.585	6.486	12.928	26.145
Resultat af finansielle poster	-1.963	-1.724	-1.842	-983	31.717
Årets resultat	0	0	3.624	9.013	45.406
<b>Balance</b>					
Balancesum	314.432	327.783	390.044	352.986	350.255
Egenkapital	80	80	37.068	33.444	24.431
Investering i materielle anlægsaktiver	15.218	5.359	13.545	37.695	111.120
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	7,9%	5,9%	4,9%	8,7%	15,5%
Overskudsgrad	3,7%	1,7%	2,8%	6,2%	13,0%
Afkastningsgrad	1,5%	0,8%	1,7%	3,7%	7,5%
Soliditetsgrad	0,0%	0,0%	9,5%	9,5%	7,0%
Forrentning af egenkapital	0,0%	0,0%	31,1%	2.627,7%	278,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger om vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletallene for 2016-2018 er ikke ændret som følge af ændret anvendt regnskabspraksis foretaget i 2020.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje og drive energiproduktionsanlæg med det formål at producere fjernvarme hovedsagelig til Hillerød Varme A/S samt el til det frie nordiske elmarked. Primære anlæg i forretningsporteføljen er Hillerød Kraftvarmeværk og Hillerød Biokraftvarmeværk placeret i Hillerød. Herudover ejer og driver selskabet bl.a. varme- og kraftvarmeproduktions-kapacitet i Gørløse, Skævinge og Meløse.

Selskabet driver for Hillerød Varme A/S den naturgasbaserede varmeproduktion på de fire bycentraler i Hillerød. En supplerende aktivitet er køb af overskudsvarme, primært industriel overskudsvarme. Al varmeproduktion og køb af overskudsvarme for året 2020 er alene sket med det formål at videresælge varmen til Hillerød Varme A/S

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2020 udviser et overskud på 0 tkr., og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 80 tkr.

Udbruddet af COVID-19 primo 2020 har ikke haft indflydelse på omsætning og resultat i 2020. Alle planlagte projekter er gennemført efter planen.

Det realiserede resultat for 2020, jf. ovenfor, er 12.989 tkr. lavere end forventet. Dette forklares ved en lavere omsætning, lavere produktionsomkostninger, at der ikke i budget er medtaget skat samt regulering i forhold til regnskabspraksis.

Omsætningen er i Hillerød Kraftvarme ApS faldet med 39 mio. kr. fra 2019 til 2020, hvilket primært skyldes lavere varmeafsætning sammen med markant lavere priser på det nordiske elmarked i en stor del af året.

De lavere priser i sig selv har medført en lavere omsætning vedrørende el men også betydet, at der er blevet produceret mindre el på det gasfyrede Hillerød Kraftvarmeværk (HKV), fordi det i mange tilfælde har været økonomisk mere fordelagtigt at producere den gasbaserede varme på gaskedlerne uden elproduktion.

Faldet i elsalget fra HKV blev delvis modvirket af øget elsalg fra Biokraftvarmeværket (BKV). Elsalget fra BKV steg således i 2020 med knapt 8 mio. kr. i forhold til 2019, grundet god og stabil produktion i 2020.

Fokus har gennem året været på lønsom og stabil produktion, samt arbejdet med den helhedsplan fra 2019 for ombygning og tilpasning af produktionskapaciteten mod fuld grøn energiproduktion.

# Ledelsesberetning

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold (Forsat)

Driftsmæssigt har der været et skærpet fokus på optimering af performance af BKV, hvilket har resulteret i en stabil drift og højere varme- og elproduktion sammenlignet med årene forud samt en forbedret virkningsgrad for værket.

I 2020 solgte selskabet 281.000 MWh varme til Hillerød Varme A/S og 62.000 MWh el. Selskabet købte 11.000 MWh overskudsvarme og producerede selv 279.000 MWh varme. Der har været et nettab på 9.000 MWh.

Produktionsomkostningerne er faldet fra 142 mio. kr. i 2019 til 122 mio. kr. i 2020. Dette er primært det afledte resultat af den gode performance for BKV, den lavere elproduktion på HKV grundet mindre gode afsætningsmuligheder i det nordiske marked samt bedre økonomisk indkøb af brændsel. Finansiell afdækning af gaspriser i november og december og lavere indkøbspriser på biobrændsel end budgetteret har bidraget til det sidstnævnte.

## Ændring i anvendt regnskabspraksis

Hillerød Kraftvarme ApS har valgt at ændre regnskabspraksis i forhold til den regnskabsmæssige behandling af værdimæssige forskelle mellem forbrugernes betalinger foretaget efter varmforsyningsloven og den værdimæssige opgørelse efter årsregnskabsloven.

Forskellen opstår primært som følge af, at det er lykkedes at tilbagebetale vores anlæg hurtigere end det enkelte anlægs levetid. Således forventes det, at vores anlæg kan producere i en årrække efter, at anlæggene er tilbagebetalt, og dermed står selskabet stærkt i forhold til fremtidige kundepriser. Den korte tilbagebetaling er i øvrigt realiseret samtidig med, at vi har bidraget til, at Hillerød Varme A/S har fastholdt nogle af Nordsjællands laveste varmepriser.

Fra regnskabsåret 2020 indregnes værdimæssige forskelle i regnskabet under posten "midlertidige forskelle". Årsregnskabet afspejler herefter det resultat og den egenkapital, der er hos selskabet under hensyntagen til varmforsyningslovens "hvile-i-sig-selv" bestemmelser.

Principændringen har medført et reduceret resultat for 2020 på 10,3 mio.kr. ligesom selskabets egenkapital pr. 31. december er reduceret med 52 mio.kr.

Den foretagne ændring er en regnskabsteknisk opgørelse, der ikke har nogen betydning for forbrugerpriserne, der uændret opgøres i henhold til varmforsyningslovens prisbestemmelser.

# Ledelsesberetning

## Forventet udvikling

Som udgangspunkt forventedes i 2021 en fortsættelse af den stabile drift fra 2020. Imidlertid skete der i slutningen af februar 2021 et havari på den ene kedel på BKV. Der er risiko for, at dette kan øge de samlede produktionsomkostninger mærkbart og reducere den grønne andel af varmeproduktionen, da den manglende varmeproduktion på BKV i en periode må erstattes med dyrere og mere fossilholdig varme fra andre anlæg.

Selskabets strategi for perioden 2019 - 2028 tegner en klar retning, som understøtter en grøn omstilling mod målet at være CO<sub>2</sub>-neutral i 2025. Samtidig ønsker vi at fastholde varmeprisen for slutkunderne på 2019-niveau indeksreguleret, samt løbende at tilpasse kapaciteten til en byvækst på op til 10.000 nye borgere, og tilbyde bæredygtig, billig og grøn fjernvarme og grøn elproduktion.

Selskabet arbejder fortsat i 2021 med eksekvering af denne strategi. Det sker gennem implementering af handleplaner, som bl.a. udrulles i forhold til udvikling af energiforretningen, herunder gennemførelse af dele af den langsigtede bæredygtige plan for grøn omstilling og renovering, tilpasning og udbygning af produktionskapaciteten. Strategien realiseres gennem følgende 5 strategiske spor:

- Spor 1: Bæredygtig og CO<sub>2</sub>-neutral i 2025
- Spor 2: Symbioser og samarbejder
- Spor 3: Forretningsfokus og forretningsudviklende
- Spor 4: Proaktiv på rammevilkår
- Spor 5: Kompetenceudvikle medarbejdere

Det skal nævnes, at der sandsynligvis må påregnes en forsinkelse for etablering af et dampværk, som er væsentligt for spor 1 og 2 i handleplanen. Primært på grund af for få bydende har det været nødvendigt at aflyse udbuddet til værkets maskindel. Der arbejdes nu på et nyt udbud med mere rummelige vilkår. Dette kan forsinke projektet med op mod et år.

Af strategien fremgår det også, at gennem de strategiske indsatser og handlinger bestræber ledelse og medarbejdere sig på at understøtte FN's verdensmål, hvor følgende 5 er i fokus:

- Verdensmål nr. 7: Bæredygtig energi
- Verdensmål nr. 9: Industri, innovation og infrastruktur
- Verdensmål nr. 11: Bæredygtige byer og lokalsamfund
- Verdensmål nr. 13: Klimaindsats
- Verdensmål nr. 17: Partnerskaber for handling

# Ledelsesberetning

## Forventet udvikling (Forsat)

I 2021 forventer selskabet et regnskabsmæssigt resultat på 0 tkr. efter reguleringen i forhold til regnskabspraksis.

Udbruddet af COVID-19 primo 2020 forventes ikke at få indflydelse på resultatet i 2021. Virksomhedens omsætning skønnes stadig ikke at blive påvirket af pandemien, og planlagte projekter forventes stadig gennemført efter planen.

## Miljømæssige forhold og klima

En virksomhed, der bygger sin kerneforretning på energiproduktion, vil ofte have relativ stor påvirkning af miljøet, primært ved udledning af fossilt CO<sub>2</sub>, når dette indgår som brændsel.

Derfor arbejder Hillerød Kraftvarme ApS som nævnt gennem sin strategi på at nedbringe denne påvirkning. I 2020 har Hillerød Kraftvarme ApS haft et forbrug på ca. 16 mio. Nm<sup>3</sup> naturgas (2019: 26 mio. Nm<sup>3</sup>) og 58.000 tons træflis (2019: 51.850 tons). Den fossile CO<sub>2</sub>-udledning fra naturgassen udgjorde i alt ca. 36.000 tons (2019: 84.000 tons).

Hillerød Kraftvarme ApS har i 2020 bidraget med nyttiggørelse af 13.000 MWh industriel overskudsvarme (2019: 10.000 MWh).

Den løbende omstilling i varmeproduktionen har resulteret i, at produktionen i Hillerød Kraftvarme ApS fra 2015 til 2020 er ændret fra at være 100 % fossilt baseret i 2015 til at være 60 % grøn i 2020.

Der er udarbejdet en statusrapport for dokumentation på indkøbet af bæredygtig biomasse i 2019, og rapporten er offentliggjort på forsyningens hjemmeside. Lignende rapport er under udarbejdelse for 2020 og vil ligeledes blive publiceret på forsyningens hjemmeside.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>132.389</b>	<b>151.068</b>
Produktionsomkostninger		-121.914	-142.155
<b>Bruttoresultat</b>		<b>10.475</b>	<b>8.913</b>
Administrationsomkostninger		-5.611	-6.328
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>4.864</b>	<b>2.585</b>
Finansielle indtægter		34	177
Finansielle omkostninger		-1.997	-1.901
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.901</b>	<b>861</b>
Skat af årets resultat	3	-2.901	-861
<b>Årets resultat</b>		<b>0</b>	<b>0</b>

Penneo dokumentnøgle: OLG78-0EOXE-3QQQU-Q5E4E-VSVED-FGSUO

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Grunde og bygninger		96.634	98.880
Produktionsanlæg og maskiner		148.174	156.113
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		548	370
Materielle anlægsaktiver under udførelse		22.317	7.481
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>267.673</b>	<b>262.844</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>267.673</b>	<b>262.844</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.155	474
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.155</b>	<b>474</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		771	7.596
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.496	10.782
Underdækning		24	0
Andre tilgodehavender		17.997	12.090
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		1.295	1.295
Periodeafgrænsningsposter	5	1.718	2.666
<b>Tilgodehavender</b>		<b>28.301</b>	<b>34.429</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>16.303</b>	<b>30.036</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>46.759</b>	<b>64.939</b>
<b>Aktiver</b>		<b>314.432</b>	<b>327.783</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Selskabskapital		80	80
<b>Egenkapital</b>		<b>80</b>	<b>80</b>
Hensættelse til udskudt skat	6	15.517	12.616
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	10	51.914	41.627
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>67.431</b>	<b>54.243</b>
Kreditinstitutter		210.577	223.080
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>210.577</b>	<b>223.080</b>
Kreditinstitutter	7	12.520	12.350
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.898	35.171
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.926	2.709
Overdækning		0	147
Anden gæld		0	3
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>36.344</b>	<b>50.380</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>246.921</b>	<b>273.460</b>
<b>Passiver</b>		<b>314.432</b>	<b>327.783</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	11		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
<b>2020</b>			
Egenkapital 1. januar	80	0	80
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>80</b>	<b>0</b>	<b>80</b>
<b>2019</b>			
Egenkapital 1. januar	80	36.988	37.068
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	-36.988	-36.988
Korrigeret egenkapital 1. januar	80	0	80
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>80</b>	<b>0</b>	<b>80</b>



# Noter til årsregnskabet

	2020 TDKK	2019 TDKK
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Salg af varme	94.809	92.272
Salg af el	46.171	61.933
Øvrige indtægter	1.522	1.481
Regulering af over- og underdækning	171	21
Regulering af tidsmæssige forskelle	-10.284	-4.639
	<b>132.389</b>	<b>151.068</b>

	2020 TDKK	2019 TDKK
<b>2 Medarbejderforhold</b>		
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	506	239
Bestyrelse	73	72
	<b>579</b>	<b>311</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Selskabets direktion og bestyrelse aflønnes af andre selskaber i koncernen. Hillerød Kraftvarme ApS afregner herfor gennem management fee. Det oplyste beløb er den andel af ledelsesafløningen, der vurderes at vedrøre Hillerød Kraftvarme ApS. Vederlag til direktionen i 2020 indeholder også fratrædelsesvederlag til den afgående administrerende direktør.

	2020 TDKK	2019 TDKK
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	2.901	861
	<b>2.901</b>	<b>861</b>

## Noter til årsregnskabet

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	110.389	245.137	1.041	7.481	364.048
Tilgang i årets løb	0	0	382	14.836	15.218
Kostpris 31. december	110.389	245.137	1.423	22.317	379.266
Ned- og afskrivninger 1. januar	11.503	89.024	673	0	101.200
Årets afskrivninger	2.252	7.939	202	0	10.393
Ned- og afskrivninger 31. december	13.755	96.963	875	0	111.593
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>96.634</b>	<b>148.174</b>	<b>548</b>	<b>22.317</b>	<b>267.673</b>

### 5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

### 6 Hensættelse til udskudt skat

	2020 TDKK	2019 TDKK
Materielle anlægsaktiver	15.512	12.648
Varebeholdninger	5	0
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	5	-32
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-5	0
	<b>15.517</b>	<b>12.616</b>

## Noter til årsregnskabet

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK
<b>Kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	158.781	172.006
Mellem 1 og 5 år	51.796	51.074
Langfristet del	<u>210.577</u>	<u>223.080</u>
Inden for 1 år	<u>12.520</u>	<u>12.350</u>
	<b><u>223.097</u></b>	<b><u>235.430</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Hillerød Forsyning Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 9 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Hillerød Forsyning Holding A/S, (udarbejder koncernregnskab)

Ejer 100 % af kapitalen

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

#### Navn

---

Hillerød Forsyning Holding A/S

#### Hjemsted

---

Hillerød Kommune

## Noter til årsregnskabet

### 10 Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger

	Anlæg	Udskudt skat	Omsætnings- aktiver og urealiserede
	TDKK	TDKK	TDKK
Årsrapport	267.671	-15.517	17.631
Varmeregnskab	-201.657	0	-16.214
<b>I alt</b>	<b>66.014</b>	<b>-15.517</b>	<b>1.417</b>

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hillerød Kraftvarme ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i TDKK.

### Ændring af regnskabspraksis

Selskabet har i årsregnskabet valgt at ændre regnskabspraksis i forhold til behandling af tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingen således at disse forskelle mellem varmeforsyningsloven og årsregnskabsloven påbegyndes indregning.

Forholdet er i indeværende årsregnskab korrigeret i sammenligningstallene. Korrektionen har medført en reduktion af selskabets egenkapital pr. 1. januar 2020 på 37.071 t.kr. Årets resultat er i 2019 korrigeret med 4.639 t.kr.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Hillerød Forsyning Holding A/S har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Hvile-i-sig-selv princippet

#### *Over-/underdækning*

Selskabet er underlagt det særlige "hvile-i-sig-selv" princip i henhold til varmemforsyningsloven. Princippet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter varmemforsyningsloven i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor i nettoomsætningen. Den akkumulerede over- eller underdækning efter varmemforsyningslovens regler er udtryk for et mellemværende med forbrugeren, og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

#### *Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling*

Investering i grunde, bygninger, produktionsanlæg og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold til varmemforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser, og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer. I årsrapporten indregnes afskrivningerne over aktivernes forventede brugstid.

Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsrapporten udtrykker således enten en udsendt eller fremskudt betaling fra forbrugerne i henhold til den regnskabsmæssige værdi, der vil udlignes over tid. Forskellene indregnes i balancen under henholdsvis tilgodehavender eller gæld.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved distribution af energi indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Årets udvikling i den reguleringsmæssige over- eller underdækning indregnes i nettoomsætningen. Saldo for den reguleringsmæssige over- eller underdækning optages som en særskilt post i balancen. Der foretages ikke regulering for en eventuel over- eller underdækning under hensyntagen til hvile-i-sig-selv princippet. En eventuel over- eller underdækning som følge heraf er indeholdt i selskabets egenkapital.

### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter direkte og indirekte omkostninger, der afholdes for at opnå nettoomsætningen samt afskrivninger.

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til kontorhold.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Hillerød Forsyning Holding A/S. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	9-75 år
Produktionsanlæg og maskiner	9-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.



# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

# PEÑNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Jamil Nofal Cheheibar

### Næstformand

På vegne af: Hillerød Kraftvarme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-404063052305

IP: 84.238.xxx.xxx

2021-05-11 16:28:53Z

NEM ID 

## Jakob Bring Truelson

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Hillerød Kraftvarme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-856621711892

IP: 93.161.xxx.xxx

2021-05-12 07:00:17Z

NEM ID 

## Susanne Due Kristensen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Hillerød Kraftvarme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-159882558732

IP: 31.3.xxx.xxx

2021-05-12 12:46:52Z

NEM ID 

## Klaus Markussen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Hillerød Kraftvarme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-785524867222

IP: 77.241.xxx.xxx

2021-05-12 20:27:00Z

NEM ID 

## Dan Riise Andersen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Hillerød Kraftvarme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-773944891543

IP: 31.3.xxx.xxx

2021-05-13 04:43:02Z

NEM ID 

## Carsten Werner Hansen

### Direktør

På vegne af: Hillerød Kraftvarme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-311699712390

IP: 37.96.xxx.xxx

2021-05-14 04:52:26Z

NEM ID 

## Tue Tortzen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Hillerød Kraftvarme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-373972015622

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-05-16 19:51:00Z

NEM ID 

## Claus Dalager

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: CVR:33771231-RID:96633080

IP: 208.127.xxx.xxx

2021-05-17 06:35:42Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Thomas Riis

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: CVR:33771231-RID:14416973

IP: 208.127.xxx.xxx

2021-05-17 06:36:27Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OLG78-0EOXE-3QQQU-Q5E4E-VSVED-FGSUO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>